Industriestr. 7, D-65366 Geisenheim

Fon: 0 67 22 /99 65 -20

Fax: 067 22 /99 65 -78

E-Mail: wp@wachendorff.de
www.wachendorff-prozesstechnik.de

' aSS|On for Smart MaChlneS Wache_ndorff Prozesstech_nik Gr_an & Co. KG

PPCCOA-xxxC Panel-PC
Serie

Bedienungsanleitung

o 00 -@ e 3
_. _l JRUTT— 3

07.04.2026




Inhaltsverzeichnis

I Yo T 1o o 3
2. SicherheitshinWeise...........cii 3
2.1 AlIGEMEINE HINWEISE ......ouiiiii it e e e e e 3
2.2 Bestimmungsgemae VerwendUNG ...........ooeviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieieieeeeeeee ettt 3
2.3 QUAIIfIZIEMES PEISONQ ... ..ueiiiiiiiiiiiiiiie e seeeennnnnnnsnnnnnnnnne 3
2.4 RESIGEIANIEN ... e 3
25 [ F= 1100 T PP PP PPPPPPPPP 4
2.6 L0 o] a1 0] o 4T =1 SRR 4
3. Technische Daten..........ccii 5
3.1 BIigeNnSCNAfteN ........ooiiiiiiiiee e 5
3.2 ADIMESSUNGEN ... 7
3.3 Ubersicht Gber die SChNIISIEIIEN ..............cceeeieeeeeeeeeeee et 8
3.4 EIN_AUS SCRaIEN.. ..o e 8
3.5 I USSP PPPRPPRP 9
3.6 Elektrische Eigenschaften...............eiiiiiii e 9
3.7 Seriellanschlisse COMT UNd COM2..........uuuuuiiiiiiiiiiiiiieiiieeneeeeeeeeeeeeeenennnnnnnnnnnnnes 10
3.8 HDIMI ettt ettt e e e e e e e ettt et e e e e e e e e e nttb e et eeeeeeeaaannneaeeeeaaeeaaanns 11
3.9 LS PP SPOPPPPRRRPP 11

B Tt O T =i 19T o = S 13
4. Beschreibung der Schaltflache.............ccooviiiiiiiiiiii e ———— 14
4.1 Maximale Anzahl VON TaSteN .........uuiiii i 16

5  Installation .......... i 17
5.1 Ubersicht Gber die INStallAtion................cc.eoeoeieeeeee e eee e, 17
5.2 Abnehmen und Anbringen der hinteren Abdeckung ..., 18
5.3 Kabel- und DrahtanSChIUSSE ..........uuiiiiiiei e 19
54 Einbau eines 2,5-Z0I-SATA-LaUfWEIKS ... ... 20
5.5 Unterstutzung der Installation auf ARM-Systemen ... 20
5.5.1 Ubersicht tiber den Befestigungsflansch .................ccoooveiiiiiiieceeececeeeeeee e 21
5.5.2 Montage des Wachendorff-Befestigungsflansches..............cccoiiiiiiiiiiiiiee 22
5.5.3 Montage der Ringe an den RONIeN ...... ..o 23
5.5.4 Montage der StUZarmroNre ................eeiiei e 24
5.5.5 Montage der Rittal-Tragarmsysteme ............uiiii i 25
5.5.6 Montage von Vierkantrohr-Armsystemen ... 26
5.5.7 Montage der Tastaturhalterung ............ ... 28

5.6 Halterung POSINIONIEIEN .........oiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeee ettt 29
5.7 Installation der TASTEN. ..o 30
5.8 Deinstallation des Tasten-ModUIS ...........cooiiiiiiiiiiii e 31
5.9 SATA-INSIAIALION ..o aeeaaaaae 33
ST O 1N I [ 1S3 == o ) o PP 34
5.11  Einbau von AluminiumkURIFPPEN .....e e e e e enaaas 35
STt 2 =T o] o = U e 1= @ U SR 36
5,13  Speicherinstallation..............ooiiiiiiii e 37
6. COPYIIGRNE ... anan 38
7. HaftungsausSChIUB ........... e 38
8. Sonstige Bestimmungen und Standards.............ccciiiiiiiii s 38
9. Technische Beratung & ServicCe.........coccommimiiiiiiiiirrr s 38




1. Vorwort

Verehrter Kunde!

Wir bedanken uns fir lhre Entscheidung ein Produkt unseres Hauses einzusetzen und gratulieren
Ihnen zu diesem Entschluss. Panel-PCs der Wachendorff Prozesstechnik GmbH & Co. KG kdénnen
vor Ort fur zahlreiche unterschiedliche Anwendungen eingesetzt werden. Um die Funktionsvielfalt
dieser Gerate fUr Sie optimal zu nutzen, bitten wir Sie folgendes zu beachten:

Jede Person, die mit der Inbetriebnahme oder Bedienung dieses Gerites beauftragt ist, muss
die Betriebsanleitung und insbesondere die Sicherheitshinweise gelesen und verstanden
haben!

2. Sicherheitshinweise

21 Allgemeine Hinweise

Zur Gewahrleistung eines sicheren Betriebes darf das Gerat nur nach den Angaben in der
Betriebsanleitung betrieben werden. Bei der Verwendung sind zusatzlich die fir den jeweiligen
Anwendungsfall erforderlichen Rechts- und Sicherheitsvorschriften zu beachten. Sinngemal gilt dies
auch bei Verwendung von Zubehor.

2.2 BestimmungsgemaRe Verwendung

Panel-PCs durfen nicht als alleiniges Mittel zur Abwendung gefahrliche Zustande an
@ Maschinen und Anlagen eingesetzt werden.
Maschinen und Anlagen missen so konstruiert werden, dass fehlerhafte Zustande
nicht zu einer flr das Bedienpersonal gefahrlichen Situation fliihren kénnen (z.B. durch
unabhangige Grenzwertschalter, mechanische Verriegelungen, etc.).

2.3 Qualifiziertes Personal

Panel-PCs dirfen nur von qualifiziertem Personal, ausschliel3lich entsprechend der technischen
Daten verwendet werden. Qualifiziertes Personal sind Personen, die mit der Aufstellung, Montage,
Inbetriebnahme und Betrieb dieses Gerates vertraut sind und die Uber eine ihrer Tatigkeit
entsprechenden Qualifikation verfiigen.

2.4 Restgefahren

Ein Wachendorff Panel-PC entspricht dem Stand der Technik und ist betriebssicher. Von dem Gerat
kénnen Restgefahren ausgehen, wenn sie von ungeschultem Personal unsachgemaf eingesetzt und
bedient werden. In dieser Anleitung wird auf Restgefahren mit dem folgenden Symbol hingewiesen:

Dieses Symbol weist auf eine potenziell gefahrliche Situation hin, die, wenn sie

.ﬁ nicht vermieden wird, zum Tod oder zu schweren Verletzungen fithren kann.

A Dieses Symbol weist auf eine unmittelbar drohende Gefahr hin, die, wenn sie
nicht vermieden wird, zum Tod oder zu schweren Verletzungen fiihrt.

Dieses Symbol liefert dem Leser zuséatzliche Informationen oder verweist auf
ausfiihrliche Informationsquellen




2.5 Haftung

Eine Haftung ist fur Sach- und Rechtsmangel dieser Dokumentation, insbesondere fur deren
Richtigkeit, Fehlerfreiheit, Freiheit von Schutz- und Urheberrechten Dritter, Vollstandigkeit und/oder
Verwendbarkeit — aul3er bei Vorsatz oder Arglist — ausgeschlossen.

2.6 CE-Konformitat
Die Konformitatserklarung liegt bei uns aus. Sie kénnen diese gerne beziehen.




3. Technische Daten

3.1 Eigenschaften

Die PPCCOA Control Serie ist eine lUfterlose Industrie-Panel-PC-Linie zur Tragarmmontage, die fur
maximale Flexibilitat und Leistung in der modernen Fertigung entwickelt wurde. Ein
herausragendes Merkmal sind die frei konfigurierbaren Front-Buttons, die eine prazise Anpassung
an jede industrielle Steuerungsaufgabe ermaoglichen.

Die Serie umfasst die Displaygrofien 15", 15.6", 18.5" und 21.5". Ausgestattet mit Intel Celeron
sowie Core i3/i5 Prozessoren der 10. und 11. Generation, kombiniert sie Effizienz mit robuster
Rechenleistung. Das COMLAC modular design ermdglicht einfache Upgrades, wahrend das IP65-
rated aluminum chassis Langlebigkeit in rauen Umgebungen garantiert. Mit seitlich zuganglichen
USB-Ports und flexiblen Tragarm-Optionen ist die PPCCOA Control Serie die ideale Lésung fur
anspruchsvolle Anwendungen.

o

15"/ 15,6" / 18,5" / 21,5" kapazitiver Touchscreen fiir prazise Multi-Touch-Bedienung
Anpassbare Frontblende mit integrierten Tasten fur die industrielle Steuerung (Notfalltasten,
Auswahltasten, Drucktasten)

2 oder 4 LAN-Anschlisse (Intel 1000 Mbit/s) flir zuverlassige Netzwerkverbindungen

4 x USB 3.0, 2 x RS232/485 fur vielseitige E/A-Optionen

1 x M.2 und 1 x mSATA fir flexible Speicher- und WLAN-Erweiterungen

Armhalterung fur ergonomische und platzsparende Installation
Weitbereichsspannungseingang (DC 12 bis 24 V £10 %) mit Schutzfunktionen

Vollstandige Schutzart IP65

Lufterloses Design fur Zuverlassigkeit und staubfreien Betrieb

o

O O 0O 0O O O O




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC

PPCCOA-xxxC Serie
System
Prozessor Intel® Celeron® J6412 4/4K 2.0GHz
Intel® Core™ i5-11500T 6/12K 1.5GHz
Chipsatz H110
Arbeitsspeicher (RAM) 2x260-Pin-DDR4-SODIMM, unterstltzt maximal 32 GB
BIOS AMIUEFI128Mbit
Speicher 1x2.5” HDD/SSD+1xmSATA
Touchscreen — Projiziert-kapazitiv
Schnittstelle uUSB
Lichtdurchlassigkeit (%) 80 %

Spannungsversorgung

Eingangsspannung

12 bis 24 VDC £10 %, mit Verpolungsschutz, Uberspannungsschutz und
Uberstromschutz

Leistungsaufnahme mindestens 35 W
Gehause
Installation Drehbarer Haltearmadapter fir Haltearmsysteme zur Befestigung von oben
oder von unten
Materialien eloxiertes Aluminium + Aluminium-Spritzguss

Unterstiitzte Betriebssysteme

Betriebssysteme

Windows 10 LTSC, Windows 11 LTSC

Umgebungsbedingung

Betriebstemperatur (°C)

0 °C bis +50 °C fur SSD
0 °C bis +45 °C fur HDD

Lagertemperatur (°C) -20 °C bis +60 °C
Luftfeuchtigkeit 5 % bis 95 % @ 40 °C, nicht kondensierend
Vibration SSD: 1,5 grms, IEC 60068-2-64, zufallig, 5 bis 500 Hz, 1 Stunde/Achse
StoRR Betriebsbelastung mit einer Spitzenbeschleunigung von 10 g (Dauer: 11 ms),
geman IEC 60068-2-27
Schutzart IP65
EMC Klasse B

PPCCOA-xxxC-Serie:

PPCCOA-150C | PPCCOA-156C | PPCCOA-185C | PPCCOA-215C
Technische Daten
Display 15" TFT LCD 15,6" TFTLCD | 18,5" TFTLCD | 21,5" TFT LCD
Auflésung 1024*768 1366*768 1366 x 768 1920 x 1080
Kontrastverhaltnis 1000:1 800:1 1000:1 3000:1
Helligkeit (cd / m2) 350 400 250 250
Hintergrundbeleuc
htung g(’h) MTBE 30.000 30.000 30.000 30.000
Ablesewinkel (L)85/(R)85/(T)8 | (L)85/(R)85/(T)5 | (L)89/(R)89/ | (L)89/(R)89/(T)8

0/(B)80 0/(B)80 (T)89/(B)89 | 9/(B)89

TS 370x338x135 427x323x135 480x347x135 553x387,5x135
(BxHXT) (mm)




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC

3.2 Abmessungen
135
370 30 45 280 45 I
15" S !!"! 2
) Q0P @ | s
= 1
4 131 46 [ 46 | 60 | 46
Abb. 3.1: MaRe PPCCOA-150C
135
427 30 - 135 280 735
15'6”\ g :MM % |
(‘I’)
48.5| 178 i46 46 | 60 |485
Abb. 3.2: MaRe PPCCOA-156C
: 480
w 4535
100 280 100 3
~ i i |
\\\\\\\ }
1857 g \ 2
g % \ )
: \ *f 7;* *_fzj
o '@ O0P & | = ]
1_48.5 231 46[46 | 60 48.5! v ¥
2in1 USB2.0 Power
Type A Button

Abb. 3.3: MaBe PPCCOA-185C




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC

553 135 1365 280 1365

258

15"

S

3215
3815

J® 5660 || 4| 41 —
" [s5] 268 46| 46] 60 |565

Abb. 3.4: MaBRe PPCCOA-215C

3.3 Ubersicht iiber die Schnittstellen

T T ‘ T T . T 1 \

TEEeSeII] 9557
| = 0 O
1

A B C D E'F G

Definition der E/A-Panel-Schnittstelle:

Nr Schnittstellen-Typ
A Serial Port

B 4 x USB 3.0/2.0
C HDMI

D 4 x GbE LAN

E Power Button

F Power/HDD LEDs
G DC IN

3.4 EIN_Aus Schalter
An der Seitenwand befindet sich ein Power-Button, mit dem der PANEL PC ein- oder ausgeschaltet
werden kann.




Aktion Beschreibung

Driicken und loslassen System einschalten oder ausschalten
Driicken und halten Erzwingen des Herunterfahrens
LED-Status AN: System eingeschaltet (Power ON)

AUS: System ausgeschaltet (Power OFF)

Hinweis:

Dricken und loslassen: Schaltet das Geréat ein oder fahrt das Betriebssystem herunter und schaltet
das Gerat anschliefend aus.

Dricken und halten: Unterbricht die Stromversorgung, ohne das Gerat ordnungsgeman
herunterzufahren (es kann zu Datenverlusten kommen!)

3.5 LEDs

Auf der E/A-Blende befinden sich zwei LEDs, die den Betriebsstatus und den Festplattenstatus
anzeigen.

LED-NAME Farbe Status Beschreibung
Aus Keine Stromversorgung
PWR LED Grlin Ein
© (griin) System eingeschaltet
© Blinken Zeigt an, dass auf die Festplatte
HDD LED Orange (orange) | (HDD/SSD) zugegriffen wird

3.6 Elektrische Eigenschaften

Der 2-polige Anschlussstecker zum Anschluss des Netzteils ist im Lieferumfang enthalten. Die
Pinbelegung entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle.

I—‘ PIN Definition
1 GND
’ s N 2 VCC

Die Gesamtleistung ergibt sich aus der Summe der Nennleistung des Displays und der
Nennleistung des verwendeten Geréats. Die folgenden Angaben stellen die Mindestanforderungen
dar, ohne zusatzliche Gerate (USB-Gerate usw.).




DC -Spannungsversorgung

Elektrische Eigenschaften

Nennspannung 12 bis 24V+10% DC
Nennstrom Minimum 3 A
Uberspannungsschutz Ja

Uberstromschutz Ja
Verpolungsschutz Ja

A\

1. Achten Sie beim Einschalten des PCs darauf, dass die Ausgangsspannung des Netzteils
den Anforderungen des PCs entspricht.

2. Beachten Sie die am Gehause gekennzeichneten Plus- und Minuspole. Vertauschen Sie
die Anschlisse nicht, da es sonst zu Hardwareschaden oder einem Stromschlag kommen

kann.

3. Schliel3en Sie das Gerat nicht direkt an Netzspannung das Terminal an (110/230 VAC) an.

3.7 Seriellanschliisse COM1 und COM2

Verwenden Sie 2,54-mm-Steckverbinder mit Crimpanschlissen.

COM1/COM2:
Pin Definition Pin Definition
1 TX1/A1 2 GND
3 RX1/B1 4 TX2/A2
5 RX2/B2
6 GND

Elektrische Eigenscahften:

RS232 Spezifikation

Typ 2,54 mm Klemmen
Isoliert Nicht galvanisch getrennt
Kabellange Max. 15 m

RS485 Spezifikation

Typ 2,54 mm Klemmen
Isoliert Nicht galvanisch getrennt
Kabellange Max. 100 m / 115200

Abschlusswiderstand

N/A

Anzahl Slave-Stationen

Max. 31




Hinweis: Die Auswahl zwischen RS232 und RS485 erfolgt tber interne Jumper.

3.8 HDMI

Die Produkte verfligen Uber eine HDMI-Schnittstelle fir die hochauflésende Multimedia-
Videoanzeige und verwenden dabei Standard-HDMI-A-Anschlisse. Die Anschlussbelegungen sind
unten aufgefuhrt.

HDMI-A kg e s 1)
1816141210 8 6 4 2

Pin Nr. Belegung Pin Nr. Belegung

1 TMDS DATA 2+ 11 TMDS CLOCK SHIELD

2 TMDS DATA 2 SHIELD 12 TMDS CLOCK-

3 TMDS DATA 2- 13 CEC

4 TMDS DATA 1+ 14 N.C.

5 TMDS DATA 1 SHIELD 15 DDC CLOCK

6 TMDS DATA 1- 16 DDC DATA

7 TMDS DATA 0+ 17 GND

8 TMDS DATA 0 SHIELD 18 +5V PWR

9 TMDS DATA 0- 19 HOT PLUG DETECT

10 TMDS CLOCK+

Hinweis:

1. Das Hot-Plugging von Ausgabegeraten an der Schnittstelle zu Wartungszwecken wird von
der Hardware und den Grafiktreibern zugelassener Betriebssysteme unterstitzt. Bei
Touchscreen-Geraten kann eine Neukalibrierung erforderlich sein.

2. Die maximale Kabellange fiir die DVI-Ubertragung ist auf 5 m begrenzt.

A\

1. Wenn Sie vor dem Aufrufen der BIOS-Einstellungen kein HDMI-Kabel anschlie®en, kann
der Monitor maglicherweise keine entsprechenden Inhalte anzeigen. In diesem Fall werden
wahrend des Systemstarts Startinformationen angezeigt.

2. Achten Sie bei Verwendung von DVI darauf, dass die Umgebungstemperatur zwischen 0
und +45 °C liegt.

3.9 UsSB

Die Platine verflgt uber vier USB 3.0 Typ-A-Anschlusse. Pinbelegung der USB 3.0-Anschlisse:




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC

1 UsSB_vcC
2 DATA-
. . 3 DATA+
[\ A 4 USB_GND
s o T e NN (o
; 7N |5 SSRX-
l
| s BRE SSRX+
— ] 7 USB_GND
8 SSTX-
9 SSTX+
USB 3.0 Elektrische Eigenschaften:
Typ Spezifikationen
Typ Typ A, Buchse
USB3.0 Max. 1A
USB2.0 Max. 0,5A
Kabellange Max. 5 m (ohne Hub)
USB 2.0-Pinbelegung:
Pin Nr. Signal
( ) 1 VCC5
v _F
W D \] 2 DATA-
SO d 3 DATA+
[ = ] 4 GND
USB-Anschluss:
Typ Spezifikation
Typ Typ A, Buchse
USB2.0 Max 0,5A
Kabellange Max. 5 m (ohne Hub)

Hinweis:

1. Die am Gerat oder Modul verfigbaren Schnittstellen sind zur leichteren Identifizierung
nummeriert. Diese Nummerierung kann, von der vom Betriebssystem verwendeten

abweichen.

2. Jeder USB-Anschluss ist durch einen wartungsfreien USB-Strombegrenzer (max. 0,5 A)

geschitzt.

3. Die seitlichen USB-Anschlisse sind vom Typ USB 2.0 Typ A.

-12 -




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC

3.10 Ethernet
Auf der platine befinden sich vier Gigabit-Ethernet-Anschliisse: LAN1, LAN2, LAN3 und LAN4.

Pin Nr. 100BASE-TX 1000BASE-T
1 TX+ TRD+(0)
2 TX- TRD-(0)
3 RX+ TRD+(1)
| | | I | | | | 4 N.C. TRD+(2)
5 N.C. TRD-(2)
6 RX- TRD-(1)
7 N.C. TRD+(3)
8 N.C. TRD-(3)
A\ I\
Elektrische Eigenscahften:

Steckertyp RJ45, Buchse

Verkabelung S/STP (Cat 5e)

Controller Intel

Ubertragungsrate 1000M/100M/10M bps

Kabellange Max. 100 m/Segment

LED "Speed" LED AN AUS

Grin 100 Mbit/s 10 Mbit/s

Orange 1000 Mbit/s

LED "Link" LED AN AUS

Orange Link (Verbindung zum Ethernet- Aktivitat/blinkt

Netzwerk besteht) (Datenubertragung lauft)

-13-




Bedienungsanleitung

PPCCOA-xxxC

4. Beschreibung der Schaltflache

Leuchtwahlschalter

Hersteller RAFI
Typ RAFIX 22 FS+
Herstellernummer 1.30.272.102/2200
Menge 1
Beleuchtung Weil3
Kontaktfunktion rastend
Drehwinkel 1x90° L Form
Lebensdauer/ Zyklen 300.000
B10-Wert 390.000
Leuchtdrucktaster "griin®
Hersteller RAFI
Typ RAFIX 22 FS+
Herstellernummer 1.30.270.021/2500
Menge 1
Beleuchtung Griin
Kontaktfunktion tastend (Momentfunktion) ) :
Lebensdauer/ Zyklen 1.000.000
B10-Wert 1.300.000
Leuchtdrucktaster "rot"
Hersteller RAFI
Typ RAFIX 22 FS+
Herstellernummer 1.30.270.021/2300
Menge 1
Beleuchtung rot
Kontaktfunktion tastend (Momentfunktion)
Lebensdauer/ Zyklen 1.000.000
B10-Wert 1.300.000 —
Schlisselschalter
Hersteller RAFI
Typ RAFIX 22 FS+ _—
Herstellernummer 1.30.275.222/0000
Menge 1 -
Kontaktfunktion rastend 2
IAnzahl moglicher SchlieBungen 500
Drehwinkel 1x90° L Form
Schlisselabziehposition 0+1
Lebensdauer/ Zyklen 50.000 rastende / 30.000 Schlusselabzieh-
Schaltzyklen

B10-Wert

65.000 rastende / 40.000 Schliisselabzieh-
Schaltzyklen

-14 -




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC

Not-Halt-Taster

Hersteller RAFI

Typ RAFIX 22 FS+ Not-Halt-Taster "Plus 1"
Herstellernummer 1.30.273.502/0300

Menge 1

Kontaktfunktion rastend

Ruckstellung durch Rechtsdrehung
Lebensdauer/ Zyklen 50.000

B10-Wert 65.000

Schaltelement

Hersteller RAFI

Typ RAFIX 22 FS+ - universal, 2 S
Herstellernummer 1.20.126.003/9000

Menge 1

Kontaktssystem selbstreinigender Bruckenkontakt
Kontakte 1NC+1NO

Offnerfunktion bei SchlieRerkontakt
geman IEC 947-5-1

Ja

Lebensdauer/ Zyklen

1.000.000 at 10 mA /24 VDC

B10-Wert

1.300.000

geman IEC 60947-5-1

Min. AC/DC-Betriebsspannung 5V

Max. AC/DC-Betriebsspannung 35V

Min. AC/DC-Betriebsstrom 1mA

Max. AC/DC-Betriebsstrom 100 mA

Max. Schaltleistung 250 mW

Schaltelement

Hersteller RAFI

Typ RAFIX 22 FS+ — PCB-Gold, Not-Aus

Herstellernummer 1.20.126.404/0000

Menge 1

Kontaktssystem selbstreinigender Briickenkontakt

Kontakte 2 Offnerkontakte (normalerweise
geschlossen)

Offnerfunktion bei  SchlieRerkontaktlJa

Lebensdauer/ Zyklen

1.000.000 (10 mA /24 VDC)

B10-Wert

1.300.000 (10 mA /24 VDC)

Min. AC/DC-Betriebsspannung

5V

Max. AC/DC-Betriebsspannung 35V
Min. AC/DC-Betriebsstrom 1mA
Max. AC/DC-Betriebsstrom 100 mA
Max. Schaltleistung 250 mW

-15-




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC

4.1 Maximale Anzahl von Tasten

e 15 Zoll: Maximal 6 Tasten

© eee e

© a0ee @

e 15,6 Zoll: Maximal 7 Tasten

@ o0 @
o sssnes

———————— ———————————————

e 18,5 Zoll: Maximal 7 Tasten
e 21,5 Zoll: Maximal 9 Tasten

Hinweis: Der Freiraum unter der Blende sollte 30 mm nicht tUberschreiten.

-16 -



5

Installation

Dieses Kapitel enthalt detaillierte Anweisungen zur Installation der Panel-PCs der Serie Control
PPCCOA.

5.1

Ubersicht iiber die Installation

Die PPCCOA-Serie zeichnet sich durch einen modularen Aufbau aus, der eine flexible Montage
und Positionierung fur optimalen Zugang fur den Bediener ermoglicht. Zu den wichtigsten
Komponenten der Installation gehdren eine hintere Montageeinheit, ein Tastenfach, ein
Kabelzugangs- und E/A-Fach, Befestigungsflansche sowie Verlangerungsrohre.

N —

o s

Befestigungsflansch: Erleichtert die Verbindung zwischen dem Arm und der HMI-Einheit.
Hintere Befestigungseinheit: Dient als Hauptgehause fir interne Komponenten und bietet
sichere Befestigungspunkte.

Kabelzugangsabdeckung: Dient zum Schutz und zur Organisation der Kabel, die mit dem
Befestigungsadapter und den E/A-Anschlissen verbunden sind.

Kahlkérper: Sorgt fir eine effiziente Kiihlung der CPU und anderer Komponenten.
Tastenabdeckung: Schutzt das Tastenfach und erméglicht einen einfachen Zugang fr
Verkabelung und Austausch.

Tastenfach: Integriert mit Drucktasten, Not-Aus-Schaltern und Wahlschaltern.
HMI-Display: Erhaltlich in verschiedenen Gréen, mit Touchscreen-Oberflache und
Befestigungspunkten fur Armhalterungen oben oder unten.




5.2 Abnehmen und Anbringen der hinteren Abdeckung
Die Schritte zum Abnehmen und Anbringen der hinteren Abdeckung lauten wie folgt:

1. Entfernen Sie die in der Abbildung unten gezeigte Kreuzschlitzschraube. Nehmen Sie
anschliel’end die Abdeckplatte ab. Achten Sie darauf, die Dichtung nicht zu beschadigen!
2. Bringen Sie die Abdeckung nach der Insatallation der Kabel in umgekehrter Reihenfolge

wieder an.
3. Die Abdeckung muss ordnungsgemaf montiert sein, um die Schutzart IP65 zu gewahrleisten.

Hinweis:

1. Schraubentyp: Kreuzschlitz-Flachkopfschraube, M5 x 10 (L = 6 mm—-10 mm)
2. Maximales Drehmoment: 3 N-m

A

1. Nehmen Sie keine Arbeiten vor, solange das Gerat unter Spannung steht.
2. Trennen Sie das Gerat vor dem Auseinanderbauen vom Stromnetz.
3. Achten Sie auf elektrostatische Entladungen.




5.3 Kabel- und Drahtanschliisse

Informationen zu allen Anschlussen fur Standard-Kabelverbindungen finden Sie unter 3.3
»Ubersicht Uber die Schnittstellen ©

Verbinden Sie die Fronttasten mithilfe der mitgelieferten Kabel mit dem Klemmenblock. Je nach
Tastenbestiickung sind die Anschlisse unterschiedlich. Falls die Kabel fur die Tasten bereits an
der Platine angeschlossen sind, entnehmen Sie bitte dem Anschlussplan auf der Abdeckungdie
Anschlussbelegung an die Klemmenblécke

Kabelspezifikationen:

Der Drahtdurchmesser muss 0,2 bis 1,0mm? betragen, und die Abisolierlange muss 8 bis 9 mm
betragen.

Technische Daten der Klemmenleiste:

Elektrische Eigenschaften

Nennspannung 300V
Nennstrom 8A
StoRspannung 2KV
Pin-Abstand 3.5mm

Materialien und Beschichtung

Beschichtung PA66, UL94V-0
Werkstoff Edelstahl
HINWEIS:

1. Induktive Lasten durfen nicht angeschlossen werden.
2. Die Anschlussspannung muss unter 50 V und der Strom unter 50 mA liegen.

A




wn =

5.4

Flhren Sie keine Arbeiten durch, solange das Gerat unter Spannung steht.
Trennen Sie das Gerat vor der Demontage von der Stromversorgung.
Achten Sie auf elektrostatische Entladungen.

Einbau eines 2,5-Zoll-SATA-Laufwerks

o

w N

o s

Offnen Sie die hintere Abdeckung. Ausfiihrliche Anweisungen finden Sie unter 5.2
~Entfernen und Anbringen der hinteren Abdeckung®.

Entfernen Sie die M3x5-Schrauben, mit denen der Laufwerksschacht befestigt ist.
Befestigen Sie das 2,5-Zoll-SATA-Laufwerk an der Halterung, setzen Sie es in die Fuhrung
ein, schieben Sie es in die Halteposition und sichern Sie es mit Schrauben.

SchlielRen Sie die SATA-Daten- und Stromkabel sicher an das Laufwerk an.

Befolgen Sie die Demontage in umgekehrter Reihenfolge, um die hintere Abdeckung wieder
anzubringen, und ziehen Sie die Schrauben fest, um eine ordnungsgemafie Abdichtung des
gesamten Gerats sicherzustellen.

Hinweis:

wn

A

1.
2.
3.

5.5

Stellen Sie sicher, dass das SATA-Laufwerk in der richtigen Ausrichtung auf der Halterung
befestigt ist.

Das SATA-Laufwerk muss vollstandig in die Halterung eingeschoben sein.

Achten Sie bei der Installation auf elektrostatische Entladungen.

Fuhren Sie keine Arbeiten durch, solange das Gerat eingeschaltet ist.
Trennen Sie die Stromversorgung, bevor Sie das Gerat zerlegen.
Achten Sie auf elektrostatische Entladungen.

Unterstiutzung der Installation auf ARM-Systemen

In diesem Abschnitt finden Sie eine Anleitung zur Montage der Halterungsarmverbinder und Rohre.




5.5.1 Ubersicht iiber den Befestigungsflansch

Das Halterungsarmsystem ist fiir verschiedene Arten von Befestigungsflanschen ausgelegt,
darunter Rundrohr- und Vierkantrohrflansche, und bietet somit Flexibilitdt sowie eine einfache
Montage und Demontage.

Wichtige Spezifikationen:

e Befestigungslochmuster: Unterstitzt Schraubenloch-Achsabstande von 53 x 53 mm und 48
x 58 mm.

e Flanschschraubenradius: Kompatibel mit einem Radius (R) von 37,64 mm vom Mittelpunkt
fur eine sichere Installation.

o BefestigungslochgrofRe: Zur Befestigung werden M6-Schrauben verwendet.

e Offnen Sie die hintere Abdeckung: Ausfiihrliche Anweisungen finden Sie in Abschnitt 5.2.

e Entfernen Sie den Befestigungsflansch: Lésen Sie die vier M6-Schrauben, um den Flansch
abzunehmen.

o Wiedereinbau: Befolgen Sie die Demontageschritte in umgekehrter Reihenfolge.




A

1. Fuhren Sie keine Arbeiten durch, solange das Gerat eingeschaltet ist.
2. Trennen Sie das Gerat vor der Demontage vom Stromnetz.
3. Achten Sie auf elektrostatische Entladungen.

5.5.2 Montage des Wachendorff-Befestigungsflansches

Die hier gezeigte Montage umfasst den von Wachendorff bereitgestellten runden
Befestigungsflansch. Der Flansch ist flir die sichere Befestigung von Tragarmrohren mit einem
AulRendurchmesser von weniger als 48,5 mm ausgelegt.

Wichtige Komponenten:

Oberer Ring: Sichert das Rohr durch Festklemmen von oben.

Unterer Ring: Bietet zusatzliche Stabilitdt und Halt.

Lagersitz: Gewahrleistet eine reibungslose Drehung und Ausrichtung des Rohrs.
M6-Gewindebohrungen: Dienen zur Befestigung der Baugruppe mit Schrauben.
M5-Gewindebohrung: Ermoglicht eine prazise Ausrichtung und Arretierung.

1. Vorbereitung des Rohrs:

o Stellen Sie sicher, dass das Rohr einen Aulendurchmesser von weniger als 48,5 mm hat.
¢ Bohren Sie die Befestigungslécher gemall den angegebenen Malien.

2. Montage des Flansches:

¢ Richten Sie den oberen und unteren Ring am Rohr aus.
e Befestigen Sie den Lagersitz und sichern Sie ihn mit M6-Schrauben.

3. Befestigung Geratekorpus:
e Setzen Sie den montierten Flansch auf den Geratekorpus.

¢ Verwenden Sie die M5-Gewindebohrung zur prazisen Ausrichtung und befestigen Sie ihn
mit Schrauben.

Punch the fixing
holes according to
the specified size

steel tube——=—

The distance from the

Upper Hnup—% bottom of the steel
Hoor tube to the center of
¥ o the drilling is about
26. 5-26. 8 <0 5 N 23
Lower Ilrmp 2o, Final Combination Figure
5-M6 threaded hole
— °\ ﬁi\ﬂs threaded hole
Bearing Seat
3-M6 threaded hole
Components Combination Figure Drilling Position Figure

Der Aufiendurchmesser des verwendeten Rohrs muss weniger als 48,5 mm betragen.




1. Das Gerat darf nicht bei eingeschalteter Stromversorgung betrieben werden.
2. Trennen Sie vor der Demontage die Stromversorgung.
3. Achten Sie auf elektrostatische Entladungen.

A

1. Fuhren Sie keine Arbeiten durch, solange das Gerat eingeschaltet ist.
2. Trennen Sie vor der Demontage die Stromversorgung.
3. Achten Sie auf elektrostatische Entladungen.

5.5.3 Montage der Ringe an den Rohren

Der AuRRendurchmesser des Tragarmrohrs muss zwischen 47,8 mm und 48,3 mm liegen. Das mit
dem Befestigungsflansch verbundene Ende des Tragarmrohrs muss in einem Winkel von 45°
abgeschragt und entgratet sein.

Montage am Tragarmsystem:

1. Setzen Sie den Dichtungsring, den Klemmring und das Drehring (mit Verriegelung) auf das
Tragarmrohr. Achten Sie darauf, dass die Verriegelung des Drehrings nach vorne in
Richtung der Anzeigeeinheit zeigt.

2. Richten Sie den oberen Ring bindig mit dem Befestigungsflansch aus.

3. Befestigen Sie die Baugruppe mit finf M6-Schrauben ohne Kopf (Innensechskant, Grofie 3)
am Tragarmrohr. Ziehen Sie die Schrauben mit einem Drehmoment von 5 Nm fest.

Wichtig:

Stellen Sie sicher, dass die Ausrichtung des Drehrings mit der Ausrichtung des Displays am
Tragarmsystem Ubereinstimmt.

Swing arm shaft Sealing ring Compression ring Rotary swivel (with catch)

@
N =N
@ ﬁ@ 3x M6 screws
i
s

0

Important:

The oriertation of the rotary 8wivel is also
the crienitaticn of the display unit on the
swing arrn system. See item 3.




Hinweis:

1. Setzen Sie den Dichtungsring in den Schlitz des Klemmrings ein.
Schieben Sie den Drehring und den Klemmring auf das Stitzarmrohr und befestigen Sie sie
mit finf M6-Schrauben ohne Kopf (Gréle 3, Sechskantlécher), die mit 5 Nm angezogen
werden. Stellen Sie sicher, dass der Drehteller (mit Verriegelung) korrekt in den Flansch
eingesetzt ist.

Der Abstand zwischen der Unterkante des Tragarmrohrs und der Unterkante des Drehrings muss
22,3 mm betragen.

Fuhren Sie keine Arbeiten durch, solange das Gerat eingeschaltet ist.
Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
Auf elektrostatische Entladungen achten

wn =

5.5.4 Montage der Stiitzarmrohre

Die Montage an einem Tragarmsystem kann je nach Befestigung der Halterung am Display und der
Position des Flanschausgangs von oben oder unten erfolgen.

So montieren Sie das Tragarmrohr:

e Setzen Sie den Befestigungsflansch an das Tragarmrohr an und sichern Sie ihn mit einem
Spannring.

¢ Richten Sie die Komponenten aus und ziehen Sie die Schrauben fest.

¢ Befestigen Sie die Baugruppe mit drei M6-Schrauben.

0TI
)

\
\

So stellen Sie den Hebel ein:

e Wenn der Griff festgezogen ist, ist der Monitor arretiert und 1asst sich nicht drehen.
o Wenn der Griff geldst ist, 1asst sich der Bildschirm frei drehen.

]

o,



A

Fuhren Sie keine Arbeiten durch, solange das Gerat eingeschaltet ist.
Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
Auf elektrostatische Entladungen achten

LN =

5.5.5 Montage der Rittal-Tragarmsysteme

Die PPCCOA-Serie unterstitzt die Integration in die Tragarmsysteme von Rittal mithilfe des
Montageflansches ,Kuplung CP 40“ Dieser Flansch dient als Adapter und ermoglicht eine sichere
Befestigung zwischen dem Automatisierungspanel und dem Tragarm. Eine ordnungsgemafe
Installation gewahrleistet Stabilitat und eine effiziente Handhabung wahrend des Betriebs.

Flanschspezifikationen:
e Befestigungslochmuster: Kreis mit @ 65 mm und M6-Gewindebohrungen.

o Durchmesser der Mittelloch: @ 40 mm.
o Gesamtabmessungen: 90 mm Breite, 71 mm Hdhe.

Montageanleitung:
1. Vorbereitung der hinteren Befestigungseinheit:

e Entfernen Sie die hintere Abdeckung gemafR den Anweisungen in Abschnitt 5.2.




¢ Richten Sie den Befestigungsflansch des CP 40 an den vorgebohrten Befestigungsléchern
der hinteren Einheit aus.

2. Befestigung des Flansches:
o Befestigen Sie den Flansch mit vier M6-Schrauben.
e Ziehen Sie die Schrauben gleichmaRig an, um einen gleichmafigen Druck zu
gewabhrleisten.

3. Befestigen Sie den Stutzarm:

e Stecken Sie den Tragarm in den montierten Flansch.
o Befestigen Sie den Arm gemal} den Herstellerangaben sicher.

Hinweise:

e Stellen Sie sicher, dass der Flansch korrekt ausgerichtet ist, um eine Uberlastung des

Tragarms zu vermeiden.
e Uberpriifen Sie vor dem Einschalten des Geréts alle Verbindungen auf festen Sitz.

A

1. Flhren Sie keine Arbeiten durch, wahrend das Gerat eingeschaltet ist.
2. Trennen Sie das Gerat vom Stromnetz, bevor Sie es zerlegen.
3. Achten Sie auf elektrostatische Entladungen.

5.5.6 Montage von Vierkantrohr-Armsystemen

Die PPCCOA-Serie ermoglicht die Montage von Vierkantrohr-Adapterflanschen zum Anschluss von
44 mm x 60 mm grofRen Vierkantrohren an die hintere Halterung unter Verwendung des
Vierkantrohr-Adapterflansches (4460).




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC
Anforderungen an den Aufiendurchmesser: Der AuRendurchmesser des Vierkantrohrs muss 44

mm x 60 mm betragen. Die Abmessungen des Adapters sind unten aufgefihrt.

et —

Montageanleitung:

1. Befestigen Sie den Vierkantrohr-Adapterflansch (4460) mit M6-Schrauben wie in der
Abbildung gezeigt an der hinteren Halterung.

2. Richten Sie das Vierkantrohr am Adapterflansch aus und befestigen Sie es.

3. Stellen Sie sicher, dass der Adapter fest angezogen ist, um ein Verrutschen zu verhindern.

A

1. Fdhren Sie keine Arbeiten durch, wahrend das Gerat eingeschaltet ist.
2. Trennen Sie das Gerat vom Stromnetz, bevor Sie es zerlegen.
3. Achten Sie auf elektrostatische Entladungen

27 -



5.5.7 Montage der Tastaturhalterung

Montageschritte

1. Montage der Tastaturhalterung:

e Positionieren Sie die Tastaturhalterung und befestigen Sie die Ablage und die Halterung mit
vier M4 x 8-Schrauben.

e Ziehen Sie die Schrauben mit einem maximalen Drehmoment von 3 N-m fest.

2. Befestigung der Tastaturhalterung am Panel-PC:

¢ Richten Sie die Tastaturhalterung an den Befestigungspunkten am Panel aus.

e Befestigen Sie es mit drei M5 x 10-Schrauben und stellen Sie sicher, dass alle Schrauben
ordnungsgemal angezogen sind.

Schraubentyp: Kreuzschlitz-Flachkopfschrauben (M4 x 8 und M5 x 10).
Maximales Drehmoment: 3 N-m fir M4-Schrauben.
Je nach Anforderungen stehen verschiedene Tastaturhalter zur Auswahl.

Bei kundenspezifischen Produkten ist die Montage von Tastaturhaltern unter Umstanden
nicht moglich.

A

1. Fuhren Sie keine Arbeiten durch, wahrend das Gerat eingeschaltet ist.
2. Trennen Sie das Gerat vom Stromnetz, bevor Sie es zerlegen.
3. Achten Sie auf elektrostatische Entladungen




5.6 Halterung Posinionieren

Die Schritte zur Positionierung der hinteren Halterung lauten wie folgt:

Schritt 1: Entfernen Sie die hintere Abdeckung; siehe ,5.2 Entfernen und Anbringen der hinteren
Abdeckung®

Schritt 2: Die entfernten Kreuzschlitzschrauben aufbewahren.
Schritt 3: Heben Sie die hinter Halterung an der Anschlusseite um 15° an und entfernen Sie die

internen Kabel (LVDS/USB TOUCH/Hintergrundbeleuchtung/Tastenkabel) und entfernen Sie den
Klebstoff von der Schnittstelle.

Hinweis:
1. Bei der Reparatur des Gerats missen die internen Verbindungskabel entfernt werden.
2. Wenn es sich um einen drehbaren Stecker handelt, muss das interne Verbindungskabel
nicht entfernt werden.

Schritt 4: Gedrehte Montage




Schritt 5: Einbau: Bauen Sie das Teil in umgekehrter Reihenfolge wie beim Ausbau ein.

Hinweis:

1. Drehen Sie die hintere Halterung, stellen Sie den Tasten Anschluss des Tasters auf die
gegenlberliegende feste Position um und passen Sie die Anschlussbelegung an die
tatsachliche Situation an.

2. Verlegen Sie den uberschissigen Teil der Verbindungskabel im Inneren.

A

Flhren Sie keine Arbeiten bei eingeschalteter Stromversorgung durch.
Trennen Sie die Stromversorgung, bevor Sie das Gerat zerlegen.
Achten Sie auf elektrostatische Entladungen.

wLn -

5.7 Installation der TASTEN

Die Schritte zur Montage der Tasten lauten wie folgt:

Schritt 1: Entfernen Sie die Kreuzschlitzschrauben (M8), mit denen die Rickwand befestigt ist.
Schritt 2: Tauschen Sie die Tasten aus oder montieren Sie sie.

Schritt 3: Montagefolge: Gehen Sie in umgekehrter Reihenfolge wie beim Ausbau vor. Ziehen Sie

die Schrauben fest, um eine gute Abdichtung des gesamten Geréts zu gewahrleisten. Das
empfohlene Drehmoment betragt 2 Nm.




Hinweis:

1. Vor dem Anbringen der Rickwand auf Kabelverlegung achten. Keine Kabel einquetschen.

Nicht bei eingeschalteter Stromversorgung arbeiten.
2. Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
3. Auf elektrostatische Entladungen achten.

—

5.8 Deinstallation des Tasten-Moduls

Die Schritte zur Deinstallation des Tastenmoduls lauten wie folgt:

Schritt 1: Entfernen Sie die Kreuzschlitzschrauben (M8), mit denen die Rickwand befestigt ist
(siehe ,5.7 Installation der Tasten®).

Schritt 2: Losen Sie die Stecker vom Tastenmodul und beachten Sie die Kabel

Schritt 3: Entfernen Sie die Staubschutzkappe und lI6sen Sie die drei M4-Kreuzschlitzschrauben.




Bedienungsanleitung PPCCOA-xxxC

Schritt 4: Montage der unteren Rahmenkomponenten

Schritt 5: Montageablauf: Bauen Sie die Teile in umgekehrter Reihenfolge wie beim Zerlegen ein.
Ziehen Sie die Schrauben fest, um eine gute Abdichtung zu gewahrleisten. Das empfohlene

Drehmoment betragt 1,5 Nm.
° l

Hinweis:

Vor dem Anbringen der Rahmenabdeckung auf Kabelverlegung achten. Keine Kabel einquetschen.

A

1. Nicht bei eingeschalteter Stromversorgung arbeiten.
2. Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
3. Auf elektrostatische Entladungen achten.

-32-



5.9 SATA-Installation

Die Schritte zur Installation der SATA-Festplatte lauten wie folgt:

Schritt 1: Offnen Sie die hintere Abdeckung (siehe ,5.2 Entfernen und Anbringen der hinteren
Abdeckung®).

Schritt 2: Entfernen Sie die M3*5-Schrauben.

Schritt 3: Befestigen Sie die Festplatte an der Halterung und setzen Sie sie in die Fuhrung ein.
Schieben Sie sie in die Halteposition und ziehen Sie die Schrauben fest.

Schritt 4: Montage: Bauen Sie das Gerat in umgekehrter Reihenfolge wie beim Ausbau
zusammen. Ziehen Sie die Schrauben fest, um eine gute Abdichtung des gesamten Gerats zu
gewahrleisten.

Hinweis:

1. Achten Sie darauf, in welcher Richtung die Festplatte an der Halterung befestigt ist
2. Die Festplatte muss in eine feste Position geschoben werden

A

1. Nicht bei eingeschalteter Stromversorgung arbeiten.
2. Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
3. Auf elektrostatische Entladungen achten.




5.10 mSATA-Installation

Die Schritte zur Installation des mSATA-Laufwerks lauten wie folgt:
Schritt 1: Entfernen Sie das hintere Modul (siehe 5.6 ,Installation der hinteren Module®).

Schritt 2: Setzen Sie das mSATA-Laufwerk in den dafur vorgesehenen Steckplatz ein und
befestigen Sie es mit M2*4-Schrauben.

Schritt 3: Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge wie beim Ausbau. Ziehen Sie die
Schrauben fest an, um eine gute Abdichtung des gesamten Gerats zu gewahrleisten.

Hinweis:

1. mSATA-Steckplatz; die entsprechende Position ist mit ,mSATA® beschriftet, um eine falsche
Verwendung zu vermeiden

2. mPCle-Steckplatz; die entsprechende Position ist mit ,mPCIE*“ beschriftet; zusatzlich zum
SIM-Kartensteckplatz

T. Nicht bei eingeschalteter Stromversorgung arbeiten.
2. Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
3. Auf elektrostatische Entladungen achten.




5.11 Einbau von Aluminiumkuhirippen

Die Schritte zur Montage des Aluminiumkuhlrippenkoérpers lauten wie folgt:

Schritt 1: Schritt 1: Entfernen Sie das hintere Abdeckung; siehe 5.6 , Hintere Halterung
Posinionieren®

Schritt 2: Entfernen Sie die interne Verkabelung
Schritt 3: Entfernen Sie die M3-Schrauben an der Unterseite
Schritt 4: Montage: Bauen Sie das Gerat in umgekehrter Reihenfolge wie beim Ausbau

zusammen. Ziehen Sie die Schrauben fest, um eine gute Abdichtung des gesamten Gerats zu
gewahrleisten.

Hinweis:

1. Die entfernten Schrauben sind gekennzeichnet, und die Langen der verschiedenen
Befestigungspunkte unterscheiden sich voneinander.

2. Montieren Sie das Teil auf einer ebenen Flache, um ein Herunterfallen und eine Verformung
der Lamelle zu vermeiden.

1. Nicht bei eingeschalteter Stromversorgung arbeiten.
2. Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
3. Auf elektrostatische Entladungen achten.




5.12 Einbau der CPU

Die Schritte zur Installation der CPU lauten wie folgt:

Schritt 1: Entfernen Sie das hintere Modul (siehe ,5.6 Halterung Posinionieren®).
Schritt 2: Offnen Sie die Verriegelung des CPU-Steckplatzes.

Schritt 3: Setzen Sie die CPU in den Sockel ein.

Schritt 4: Tragen Sie Warmeleitpaste auf.

Schritt 5: Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge wie der Ausbau. Ziehen Sie die
Schrauben fest, um eine gute Abdichtung des gesamten Gerats zu gewahrleisten.

Hinweis:

1. Achten Sie auf den Abstand zum CPU-Sockel und setzen Sie die CPU vorsichtig in den
Steckplatz ein.
2. Das Warmeleitpaste sollte gleichmaRig aufgetragen werden.

A

Nicht bei eingeschalteter Stromversorgung arbeiten.
Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
Auf elektrostatische Entladungen achten.

wn =




5.13 Speicherinstallation

Die Schritte zur Installation der CPU lauten wie folgt:

Schritt 1: Entfernen Sie das hintere Modul (siehe ,5.6 Hintere Halterung Posinionieren®).
Schritt 2: Stecken Sie den Speicher in einem Winkel von 45° in den Steckplatz.

Schritt 3: Die Halterungen auf beiden Seiten missen das Speichermodul einrasten lassen.

Schritt 4: Einbau: Bauen Sie das Gerat in umgekehrter Reihenfolge wie beim Ausbau zusammen.
Ziehen Sie die Schrauben fest, um eine gute Abdichtung des gesamten Gerats zu gewahrleisten.

Hinweis:

1. Achten Sie darauf, ob es sich um DDR4- oder DDR5-Speichermodule handelt, und wahlen
Sie die entsprechende Installation aus.

2. Beachten Sie die Obergrenze der Speicherkapazitat; Gberschiissige Speicherkapazitat wird
vom System nicht erkannt.

1. Nicht bei eingeschalteter Stromversorgung arbeiten.
2. Vor dem Zerlegen die Stromversorgung unterbrechen.
3. Auf elektrostatische Entladungen achten.




6. Copyright

Dieses Dokument ist Eigentum der Fa. Wachendorff Prozesstechnik GmbH & Co.KG. Das Kopieren
und die Vervielfaltigung sind ohne vorherige Genehmigung verboten. Inhalte der vorliegenden
Dokumentation beziehen sich auf das dort beschriebene Gerat.

7. Haftungsausschlu

Alle technischen Inhalte innerhalb dieses Dokuments kénnen ohne vorherige Benachrichtigung
modifiziert werden. Der Inhalt des Dokuments ist Inhalt einer wiederkehrenden Revision.

Bei Verlusten durch Feuer, Erdbeben, Eingriffe durch Dritte oder anderen Unfallen, oder bei
absichtlichem oder versehentlichem Missbrauch oder falscher Verwendung, oder Verwendung unter
unnormalen Bedingungen werden Reparaturen dem Benutzer in Rechnung gestellt. Wachendorff
Prozesstechnik ist nicht haftbar fur versehentlichen Verlust durch Verwendung oder
Nichtverwendung dieses Produkts, wie etwa Verlust von Geschaftsertragen.

Wachendorff Prozesstechnik haftet nicht fiir Folgen einer unsachgemafien Verwendung.

8. Sonstige Bestimmungen und Standards

FCC Bedingungen

Dieses Gerat wurde getestet und entspricht Klasse A der FCC-Bestimmungen. Der
FC Betrieb unterliegt den beiden folgenden Bedingungen:

(1) Dieses Gerat darf keine schadlichen Stérungen verursachen.
(2) Dieses Gerat muss jede empfangene Stérung akzeptieren und diese beinhalten Stérungen, die
durch unerwiinschten Betrieb verursacht werden.

WEEE Informationen
Entsorgung von alten Elektro- und Elektronikgeraten (gultig in der Europaischen Union und
anderen europaischen Landern mit separatem Sammelsystem)

mmm Dieses Symbol auf dem Produkt oder auf der Verpackung bedeutet, dass dieses Produkt nicht
wie Hausmill behandelt werden darf. Stattdessen soll dieses Produkt zu dem geeigneten
Entsorgungspunkt zum Recyceln von Elektro- und Elektronikgeraten gebracht werden. Wird das
Produkt korrekt entsorgt, helfen Sie mit, negativen Umwelteinflissen und Gesundheitsschaden
vorzubeugen, die durch unsachgemafle Entsorgung verursacht werden kénnten. Das Recycling von
Material wird unsere Naturressourcen erhalten. Fir nahere Informationen Gber das Recyceln dieses
Produktes kontaktieren Sie bitte ihre kommunale Sammelstelle, ihren Entsorgungsbetrieb oder den
Lieferanten, bei dem Sie dieses Produkt gekauft haben.

9. Technische Beratung & Service

e Bei Fragen rund um das Produkt finden Sie technische Unterstitzung auf unserer Homepage:
https://www.wachendorff-prozesstechnik.de/kontakt/technische-beratung-service/

e Fur den technischen Support nach einem Kauf (Inbetriebnahme, Projektierung, Konfiguration,
Parametrierung, Programmierung, etc.) wahlen Sie bitte: +49 6722 9965-966 oder schreiben Sie
eine E-Mail an: support@wachendorff.de

e Fur eine Anwendungsberatung vor einem moglichen Kauf (Produktauswahl, -eignung,
Empfehlung) wahlen Sie bitte: +49 6722 9965-544 oder schreiben Sie eine E-Mail an:
beratung@wachendorff.de

Im Falle einer Reparatur oder eines Gerateausfalls kontaktieren Sie bitte zunachst unsere
technische Beratung & Service. Hier klaren sich bereits mehr als 75% aller Falle am Telefon und
erspart lhnen eventuelle Kosten bzw. die Versendung lhres Produktes. Aullerdem erhalten Sie
Informationen zum Ablauf des Riicksendevorgangs.



mailto:support@wachendorff.de
mailto:beratung@wachendorff.de

Fur den Ricksendevorgang gehen Sie bitte auf unsere Homepage unter https://www.wachendorff-
prozesstechnik.de/garantie-und-reparatur, 6ffnen das Formular ,Anforderung Ricksendenummer*
und folgen den Anweisungen. Nach einer Eingangsprufung Ihres Formulars schicken wir Ihnen ein
Dokument mit einer Ricksendenummer (RSN) per E-Mail zu. Dieses Dokument legen Sie bitte lhrer
Ricksendung bei.

Hinweis:

Die Ricksendenummer (RSN) wird speziell fir Ihre Warenriicksendung generiert. Sie regelt
/v, die Bedingungen und gewahrleistet eine direkte Zuordnung und eine schnellere Abwicklung

Ihrer Ricksendung. Daher ist es dullerst wichtig, dass die RSN Ihrer Ricksendung beiliegt.

f Wachendorff Prozesstechnik \
GmbH & Co.KG i

Industriestralie 7 r o
65366 Geisenheim, GERMANY EI: .
Phone +49 6722 996520
Email: wp@wachendorff.de
www.wachendorff-prozesstechnik.de

\_ )



https://www.wachendorff-prozesstechnik.de/garantie-und-reparatur
https://www.wachendorff-prozesstechnik.de/garantie-und-reparatur
mailto:wp@wachendorff.de
http://www.wachendorff-prozesstechnik.de/

